

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ставропольскому краю

Целевой набор 2018

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ставропольскому краю (СУ СК России по Ставропольскому краю) осуществляет отбор кандидатов в абитуриенты для поступления в образовательные организации высшего образования (далее ООВО) на условиях целевого приема. Целевая подготовка специалистов осуществляется на бюджетной основе в соответствии с государственными образовательными стандартами.

Заявления на целевой прием рассматриваются в следующие ООВО:

- ФГБОУ ВО «Волгоградский государственный университет» (г. Волгоград) по направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция (квалификация Бакалавр);
- ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» (г. Краснодар) по направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция (Квалификация Бакалавр);
- ФГБОУ ВО «Московский государственный технический университет имени Н.Э. Баумана» (национальный исследовательский университет)» (г. Москва) по специальности 40.05.03 Судебная экспертиза (квалификация Судебный эксперт);
- ФГБОУ ВО «Московский государственный юридический университет имени О.Е. Кутафина» (г. Москва) по направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция (квалификация Бакалавр);
- ФГБОУ ВПО «Саратовская государственная юридическая академия» (г. Саратов) по направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция (квалификация Бакалавр);
- ФГБОУ ВО «Уральский государственный юридический университет» (г. Екатеринбург), по специальности 40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности (квалификация Юрист.

Желающим участвовать в отборе для поступления в вышеуказанные образовательные организации в порядке целевого приема необходимо в срок до 01 марта 2018 годапредоставить в отдел кадров следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Ставропольскому краю следующие документы:

- копию паспорта;



Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ставропольскому краю

- подробную характеристику с места учебы;
- выписку с текущими оценками по школьным предмета;
- копию документа об образовании (аттестат о среднем общем образовании или диплом о среднем профессиональном образовании) (при наличии);
- автобиографию (образец в отделе кадров СУ СК России по Ставропольскому краю);
- анкету на проверку (образец в отделе кадров СУ СК России по Ставропольскому краю);
- медицинскую справку по форме №086/у, утвержденной приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации Российской Федерации от 15.12.2014 №834н «Об утверждении унифицированных форм медицинской документации, используемых в медицинских организациях, оказывающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях, и порядков по их заполнению» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 20.02.2015, регистрационный № 36160);
- справку из наркологического диспансера об отсутствии заболеваний, препятствующих поступлению на государственную службу;
- справку из психоневрологического диспансера об отсутствии заболеваний, препятствующих поступлению на государственную службу;
- копию финансово-лицевого счета, выписку из домовой книги, либо единый жилищный документ;
- <u>заявление</u> на имя руководителя следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Ставропольскому краю с просьбой о допуске к участии в отборе кандидатов в абитуриенты для поступления в образовательную организацию высшего образования в порядке целевого приема (образец в отделе кадров СУ СК России по Ставропольскому краю);
- **согласие законного представителя** на заключение договора о целевом обучении (образец в отделе кадров СУ СК России по Ставропольскому краю);
- письменное <u>обязательство</u> кандидата (образец в отделе кадров СУ СК России по Ставропольскому краю);
- **согласие на обработку персональных данных** (образец в отделе кадров СУ СК России по Ставропольскому краю);



Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ставропольскому краю

В отношении кандидатов на поступление в порядке целевого приема проводятся отборочные и проверочные мероприятия, психодиагностическое тестирование, осуществляется изучение мотивации кандидата к следственной работе, общеобразовательный уровень и способности. Также при отборе изучаются представленные документы, учитываются достижения в учебе, спорте, индивидуальные способности кандидата.

Далее на кандидатов, которые прошли отбор в следственном управлении, направляется ходатайство в Следственный комитет Российской Федерации об участии в конкурсе на целевые места в указанные образовательные организации.

Зачисление в ООВО проходит по результатам ЕГЭ по предметам «русский язык», «обществознание», «история». Также в некоторых ООВО проводятся дополнительные испытания по обществознанию и истории.

К кандидатам в абитуриенты предъявляются такие же требования, как и к гражданам Российской Федерации, принимаемым на службу в Следственный комитет Российской Федерации для прохождения федеральной государственной службы, в соответствии со ст.16 Федерального закона от 28.12.2010 № 403-ФЗ «О Следственном комитете Российской Федерации» (кроме наличия высшего юридического образования).

Не допускается участие в целевом приеме в образовательные организации одновременно от двух и более государственных органов.

С абитуриентами по целевому набору от Следственного комитета Российской Федерации заключается договор на обучение.

По окончании ООВО выпускник обязан пройти службу в течение 5 лет в любом следственном органе Следственного комитета Российской Федерации, в том числе расположенном в местностях с особыми климатическими условиями.

В случае нарушения данного договора лицом, направленным на обучение, уклонения от прохождения службы с него взыскиваются в полном объеме средства, затраченные на его обучение, с момента заключения договора до получения диплома о высшем профессиональном образовании.

Вопрос проживания и размещения в общежитии решается студентами самостоятельно.

Документы для участия в отборе в образовательные организации высшего образования необходимо представить в срок до 01 марта 2018 года в отдел кадров следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Ставропольскому краю по адресу: г. Ставрополь, ул. Абрамовой, д. 2.



Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ставропольскому краю

По вопросам, касающимся сбора документов обращаться по телефону 8 (8652) 24-59-16. Прием документов осуществляется по средам с 9.00 до 13.00, с 13.45 до 18.00.

30 Января 2018

Адрес страницы: https://stavropol.sledcom.ru/service/item/1199234